Peititunr Poccuu mo YPOBHIO 0 Opa3oBaHuA 10 C peIHeB3BeLIEHHOM y OKa3aTeJI10 Mo UuTora M 2019 roga (nannbie CII P®D)

CpenHeB3BellleHHbIM pe3y/bTaT Poccuiickon
Deneparyu B rpyIire MeKIyHapPOIHBIX
HCCJIeIOBAaHUH, MECTO
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PenTtnHr o6pasoBaHusi no crpaHam mmpa no uroram 2020 r.

MecTo B pentnHre  CtpaHa MecTo B pentuHre  CtpaHa

AnoHun CLA

FoHKOHr ABcTpanus
PuHNAHaNA HoBas 3enaHgus
Benuko6putaHus Poccus

Kanapa benbrus
HupepnaHabl LLiBenuapunsa
Upnanaus LLiBeuus
Nonbwa ABcTpud

OaHus NTanuns
FepmaHusa
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Human Development

Reports
(moxa 3rvmaom OOH) caMbIX O0Opa30BaHHBLIX CTPpAaH
MUPA.

M pPEMTHHI

MexxkayHapoaHbI




Pacxoabl Ha obpa3oBaHuMe B pa3HbiX cTpaHax B % BBI
(aaHHbIe CI1 POD)
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Pacxoabl pogutenen Ha obpa3soBaHue
aeteu

OueHka cToMMOCTHM BCcero obpasoBaTesibHOro LuKna (oT AeTcTBa A0 3aBepLleHus obyyeHus B By3e) 2019-2020 .
B cpegHem no cTtpaHe — 1,6 MAH py6nen.
- B Mockse (4,3 mnH pybnein);- CaHkT-lNeTepbypre (4 MrH);

- EkaTepuHbypre (2,2 MnH);- KpaCHop,ape (2,1 MnH);- TroMeHu (2,1 MIH).
CrpyKTyps pacxogos pogMTaneis na obpasosarwe seten s P

Blsyuerie HROCTPa M= RIDNCE
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WromnsoTepnsie aypce

Meoxcues 0dpasosanee
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KosmmuecrBo BY30B B P® u npenogaBaresied B HUX:

[on 2013/2014 12014/201512015/2016 1 2016/2017 | 2017/2019

Konuuectso BY308B 969 950 896 818 766
Konunuyecrso npenojasarenei, oic| 319,3 299.7 279,7 261,0 245,1

KosinvecTBo cTyaeHToB 3a nmocjeanue 10 jer:

['on Bcero ... U3 HUX — HA ... U3 HUX — HA O4YHO- ... U3 HUX — Ha

CTYJICHTOB, O4HOI (opme 3a04HON (opme 3a04HOH (popme

THICAY o0y4eHus, ThicAY 00yueHus, ThICSY 00yueHHs, ThICAY
2010/2011 7049,8 3073,7 304,7 35572
2011/2012 6490,0 2847,7 2634 3289,7
2012/2013 6075,4 27243 229,7 3051,4
2013/2014 5646,7 2618.,8 189,2 2838,6
2014/2015 5209,0 2575,0 158,5 2475,5
2015/2016 4766,5 2379.,6 149,1 22378
2016/2017 4399,5 2403.0 124,2 1872,3
2017/2018 42459 2380,5 135,0 1730,4
2018/2019 4161,7 2369.8 155,6 1636,3
2019/2020 4068,3 2386,6 181,5 1500,3




MpuuMmHbI BEbBIGOpPpa cpepHero npodveccMmoHaNIbHOIo
OoO0CpazoBaHMA Y DKXMTEeJieMm pa3HbIX TUMNORB
noceieHvim

<y

PecnoHoeHdTtThl MOrrnm Belbpartb He Bonee nryx oretToB, %

Mockea

MCcTouYHMK:

PermoHanosHas
cTonMua

LIDHO PAHXnIC

flopon

Cno>xHo/HenHTepecHoO
YUYUTbCA B CTapLiem wkKkone

HepocTatTouHo neHer
ons Bysa

HY106b!I paHbLUEe Ha4YaTb
paborTaTtb

Y7066 NOny4dnTb
cneunanbHOCTb, C KOTOPpON
MO>KHO Nnerko Hamrtum paboTy

Y1066 NTONY4YUNTHL
cneumnanbHOCTbL, C KOTOpPpOM
MO>KHO Xopouwo zapabarTbiBaThb

Y1066 BNocneaocreviv
MnMOoCTYnNuTb B By3

© PBK. 2019



YpoBeHb cpenHel 3apad0THOM IUIATHI yYUTeIA B psiie pernonoB P® B 2019 rony

Ha3BaHue cy6tbekTa PO

r.MockBa

MockoBckasa obnactb
r.CaHkr-leTepOypr

INleHnHrpapackas obnactb
Benropoackas obnacTtb
Bnagumupckasa obnactb
TamboBckasi obnactb

TBepckasa o6nactb

Pecnybnuka Agbires

Pecnybnuka Kanmbikus

PocTtoBckasi obnactb

r. Cesactononb

Pecnybnuka [larectaH

Pecnyb6nuka UHryweTus
KabapauHo-bankapckasa Pecny6nuka
KapayaeBo-Yepkecckasa Pecnyb6nuka
Pecnybnuka CeBepHasa Ocetns — AnaHus
YeuyeHckas Pecnybnuka

CtaBpononbCKum Kpau

CpeaHsan 3apaboTHas nnarta no permoHy.pyo

95035

54 958
54 841
44 475
29 306
30319
25022
26 360
24 967
24 678
27 755
30904
22410
21653
22023
21836
21720
23922
25272



YpoBeHb mnpenjiaraeMoil cpeaHen 3apniarsl Ha J0JKHOCTh

AuBapb 2020

31197 py6
®PeBpanb 2020

32 188 py6
MapT 2020

29 250 py©
Anpenb 2020

31 089 py6

22 250 py6
ABryct 2020

24 993 py©6
CeHTAOpPL 2020

32 195 py6

OkTA6pb 2020

34611 py6

CpeaHaa 3apnnara, py6



